■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年２月１９日

報道関係各位

「松本鍋」開発プロジェクト

公民館における「信州・まつもと鍋地域交流会」（出張料理教室）の開催について

余寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科では地産地消を発展させることを目的に今

年度、JA松本ハイランドおよび JA松本市と連携して「松本鍋」を開発しております。

 昨年 12月に完成発表会を行ない、12月から 2月までの各月 19日を「信州まつもと鍋の日」と

して登録しました。

 本事業の一環として、地域の公民館において「信州まつもと鍋」の出張料理教室を以下の日程

で開催することになりました。地域の方々に直接「信州まつもと鍋」について知っていただき普

及していこうという企画です。

つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ですが取材をよろしくお願い致します。

敬具

記

日程・場所・対象者：

2/21 本郷公民館  親子８組

2/26 寿公民館   公民館主事会

3/13 城北公民館  親子８組

3/23 松原公民館  15 名位

内 容：  「信州まつもと鍋」料理教室・地域の方々との交流

  １１：００ 教室参加者集合 開始 調理

  １１：４０ 試食 ～ 鍋説明 ～ 交流

  １２：３０ 片付け ～ １３：００終了

参加者：JA松本ハイランド、JA松本市、松本市、観光ホスピタリティ学科学生

以上